
  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

 Exp. 6666/2025

 
POR LA SECRETARÍA DE LA EMPRESA  EL  MERIDIANO SAU, SE 
CERTIFICA que:  

LA  JUNTA  GENERAL  DE  LA  EMPRESA  EL  MERIDIANO SAU,  en  sesión 
extraordinaria celebrada con fecha 28 de noviembre de 2025, entre otros, adoptó el siguiente 
acuerdo:

“II.-  PROPUESTA A LA JUNTA GENERAL DE LA E.I.S. El MERIDIANO S.A.U. 
PARA  EL  EXAMEN  Y  APROBACION,  SI  PROCEDE,  DE  LAS  CUENTAS 
ANUALES (BALANCE DE SITUACIÓN, CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 
Y MEMORIA) Y APLICACIÓN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO CERRADO 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.

Por la presidencia se da cuenta de la propuesta formulada con fecha 21 de noviembre de 2025, 
cuyo contenido es del siguiente tenor literal:
“PRIMERO. – Aprobar las Cuentas Anuales de la E.I.S El Meridiano S.A.U. correspondientes al ejercicio de 
2024, comprensivas del Balance de situación, Cuenta de Pérdidas y Ganancias y Memoria, siendo los datos más 
significativos:

 Activo: 973.879,31 €
 Patrimonio Neto: 481.367,41 €
 Resultado del ejercicio: -2.427.536,24 €

SEGUNDO. - Aplicación de los resultados como se especifica a continuación:

BASE DE REPARTO:

 Resultado del ejercicio (pérdidas): -2.427.536,24 €

APLICACIÓN:

 Aportación de Socios: 1.946.360,33 €
 Reservas Voluntarias: -481.175,91 €

TERCERO.  – Compensar  el  resultado  del  ejercicio  2024  por  un  importe  de  -2.427.536,24€  mediante  la 
aportación realizada por el único socio, el EXCMO. CABILDO INSULAR DE EL HIERRO, por importe de  
1.946.360,33 €, proponiendo la compensación de las pérdidas restantes, por un importe de 481.175,91€, con las  
reservas voluntarias.

CUARTO. -  En la contabilidad de la sociedad a la que se refieren las  presentes  cuentas  anuales  no existe  
ninguna partida que deba ser incluida en el documento aparte de información medioambiental prevista en la  
Orden Ministerial de Justicia, de 8 de octubre de 2001.

QUINTO. - La contabilidad de la sociedad a la que se refieren las presentes cuentas anuales, pueden formularse 
según el Plan de Pymes y la sociedad no está obligada a someter sus cuentas a verificación de auditor ni a  
elaborar  el  Informe de Gestión de conformidad con los artículos 257, 258, 261 y 263 del TR de la Ley de 
Sociedades de Capital.

SEXTO. - Que la sociedad no ha realizado operaciones con acciones propias durante dicho ejercicio”.

Pág.1 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Seguidamente,  por  el  representante  del  auditor,  don Marcial  Tejera  Ramos,  se  procede a 
explicar  brevemente  el  borrador  de  Informe de  Auditoría,  cuyo  contenido  íntegro  es  del 
siguiente tenor literal:

Pág.2 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.3 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.4 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.5 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.6 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.7 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.8 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Visto que, en el Consejo de Administración de la Empresa Meridiano SAU, celebrado con 
fecha 28 de noviembre de 2025, se adoptó acuerdo en orden a formular las Cuentas Anuales 
de  la  E.I.S El  Meridiano S.A.U.  correspondientes  al  ejercicio  de 2024,  comprensivas  del 
Balance de situación, Cuenta de Pérdidas y Ganancias y Memoria, según Anexo.

(…) 
 

LA  JUNTA  GENERAL  DE  LA  EMPRESA  INSULAR  DE  SERVICIOS  EL 
MERIDIANO SAU, con cinco votos a favor (Alpidio Armas González, Ana González 
González,  María  Davinia  Suárez  Armas,  Rubén  Armiche  Benítez  Padrón  y  Amado 
Carballo Quintero) y cuatro abstenciones (Emilio Víctor Hernández Montero, Aniceto 
Javier  Armas  González,  María  Asunción  Amaro  Perdomo  y  Juan  Pedro  Sánchez 
Rodríguez), ACUERDA:

PRIMERO.  –  Aprobar  las  Cuentas  Anuales  de  la  E.I.S  El  Meridiano  S.A.U. 
correspondientes al ejercicio de 2024, comprensivas del Balance de situación, Cuenta de 
Pérdidas y Ganancias y Memoria, según Anexo, siendo los datos más significativos:

 Activo: 973.879,31 €
 Patrimonio Neto: 481.367,41 €
 Resultado del ejercicio: -2.427.536,24 €

SEGUNDO. - Aplicación de los resultados como se especifica a continuación:

BASE DE REPARTO:

 Resultado del ejercicio (pérdidas): -2.427.536,24 €

APLICACIÓN:

 Aportación de Socios: 1.946.360,33 €
 Reservas Voluntarias: -481.175,91 €

TERCERO.  –  Compensar  el  resultado  del  ejercicio  2024  por  un  importe  de  -
2.427.536,24€  mediante  la  aportación  realizada  por  el  único  socio,  el  EXCMO. 
CABILDO INSULAR DE EL HIERRO, por importe de 1.946.360,33 €, proponiendo la 
compensación de las pérdidas restantes, por un importe de 481.175,91€, con las reservas 
voluntarias.

CUARTO. - En la contabilidad de la sociedad a la que se refieren las presentes cuentas 
anuales  no existe  ninguna partida que deba ser incluida en el  documento aparte de 
información  medioambiental  prevista  en  la  Orden  Ministerial  de  Justicia,  de  8  de 
octubre de 2001.

QUINTO. - La contabilidad de la sociedad a la que se refieren las presentes cuentas 
anuales, pueden formularse según el Plan de Pymes y la sociedad no está obligada a 
someter sus cuentas a verificación de auditor ni a elaborar el Informe de Gestión de 
conformidad con los artículos 257, 258, 261 y 263 del TR de la Ley de Sociedades de 

Pág.9 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

42
 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Capital.

SEXTO. - Que la sociedad no ha realizado operaciones con acciones propias durante 
dicho ejercicio.

ANEXO

Pág.10 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.11 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.12 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.13 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.14 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.15 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.16 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.17 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.18 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

8 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.19 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

9 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.20 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

0 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.21 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

1 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.22 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

2 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.23 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

3 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.24 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

4 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.25 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

5 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.26 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

6 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.27 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

7 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.28 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

8 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.29 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

9 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.30 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

0 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.31 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

1 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.32 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

2 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.33 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

3 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.34 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

4 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.35 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

5 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.36 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

6 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.37 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

7 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.38 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

8 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.39 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

9 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.40 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

0 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Pág.41 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

1 
de

 4
2 



  

C . I . F .   A 3 8 . 4 9 1 . 9 0 8

E m p re s a  in s u l a r
d e  s e r v ic i o s
E l  M e r id ia n o  S . A . U .

Y para que conste, expido la presente -con la salvedad de que el Acta correspondiente está 
pendiente de aprobación (art. 206 del ROF)- de orden y con el visto bueno de la presidencia, 
en Valverde de El Hierro.                                                                                              

LA SECRETARÍA,
(Firmado electrónicamente)

 
V.º B.º

LA PRESIDENCIA,
(Firmado electrónicamente) 

Pág.42 de 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PC

ZC
C

LL
R

9G
D

XZ
7F

G
AN

AT
6K

X7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

2 
de

 4
2 


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2025-12-09T17:14:41+0100
	Valverde
	CARMEN MIDALIA QUINTERO MACHÍN - 42836555K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2025-12-10T09:41:24+0100
	Valverde
	ALPIDIO VALENTIN ARMAS GONZALEZ - 43602936L (FIRMA)
	Lo acepto




